
2274 F. t. I. vedr. fleksydelse 

Fra 2008 og frem skønnes det, at et meget begræn- 
set antal personer årligt vil tilmelde sig fleksydelses- 
ordningen via fortrydelsesretten. 

Tilsvarende skønnes merudgifterne til fleksydelse 
som følge af indførelse af fortrydelsesordningen også 
at blive meget begrænsede. 

Forslaget skønnes alt i alt ikke at have nævneværdi- 
ge økonomiske konsekvenser. 

2.3. Lempeligere fradrag for arbejdsindkomst for 
fleksydelsesmodtagere med en lav timeløn 

Forslaget vil betyde, at alle, som arbejder i fleks- 
ydelsesperioden med en timeløn under omregnings- 
satsen på 173,24 kr. (2006 niveau), vil få udbetalt 
mere i fleksydelse. Arbejdsindkomsten omregnes til 
fradragstimer ved at dividere med omregningssatsen. 
Det lempeligere fradrag for lavtlønnede gælder for ar- 
bejdsindkomst op til 30.000 kr. årligt (2007 niveau). 
Arbejdsindkomst derudover fradrages time for time. 

Forslaget skønnes ikke at have nævneværdige øko- 
nomiske konsekvenser. 

Det forventes, at forslaget vil betyde, at flere vil ar- 
bejde i fleksydelsesperioden, og at flere vil overgå til 
fleksydelse. Disse adfærdsvirkninger er ikke medreg- 
net her, men indgår i opgørelsen over de samlede sam- 
fundsøkonomiske virkninger af reformen. 

2.4. Opgørelse af og fradrag for skattebegunstigede 
pensionsordninger, der udbetales mellem det fyldte 
60. år ogfleksydelsesalderen 

Forslaget betyder, at tidspunktet for opgørelse af 
pensionsformue og pensionstilsagn til normalt fradrag 
i fleksydelsen forhøjes fra 60 år til den ny fleksydel- 
sesalder i takt med forøgelsen af fleksydelsesalderen. 

Der er relativt få fleksjobvisiterede, som har store 
pensionsformuer mv. Det betyder, at to års yderligere 
pensionsindbetaling og to års yderligere forrentning 
af pensionsformuerne ikke vil have nævneværdige 
økonomiske konsekvenser for fleksydelsesordningen. 

3. Andre elementer (uden for velfærdsreformen) 

3.1. Konsekvensændringer og justeringer i fleksydel- 
sesordningen 

Forslagene har ingen økonomiske konsekvenser. 
De økonomiske konsekvenser af lovforslaget skal 

forhandles med kommunerne. 

IV. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
med henblik på en vurdering af, om forslaget skal 
forelægges et af Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspaneler. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen 
vurderer ikke, at forslaget indeholder administrative 
konsekvenser for erhvervslivet i et omfang, der beret- 
tiger, at det bliver forelagt virksomhedspanelet. For- 
slaget bør derfor ikke forelægges Økonomi- og Er- 
hvervsministeriets virksomhedspanel. 

V. Miljømæssige konsekvenser 
Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 

VI. Administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget har begrænsede positive administrative 

konsekvenser for borgerne, idet personer, der ikke har 
benyttet sig af fleksydelsesordningen, ikke længere 
behøver at ansøge om tilbagebetaling af fleksydelses- 
bidrag, når de når folkepensionsalderen. 

VII. Forholdet til EU-retten 
Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

VIII. Hørte myndigheder og organisationer 
Forslaget er forud for fremsættelsen sendt til høring 

i Beskæftigelsesrådet, Beskæftigelsesrådets Ydelses- 
udvalg, Det Centrale Handicapråd, Ankestyrelsen, 
Kristelig Fagforening og Kristelig Arbejdsgiverfor- 
ening. 


